
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 197-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 22.01.2013 № 17-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства
Ивановской области»

В соответствии с абзацем четвертым статьи 6 Федерального закона 
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 
№ 326 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Охрана окружающей среды» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.01.2013 № 17-п «Об утверждении Положения о Департаменте 
жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области» изменение, 
дополнив пункт 3.11.1 раздела 3 приложения к постановлению подпунктом 
3.11.1.6 следующего содержания:

«3.11.1.6. Осуществляет мероприятия, направленные на создание 
(реконструкцию) объектов обработки, утилизации, захоронения твердых 
коммунальных отходов в рамках концессионных соглашений, за 
исключением создания (реконструкции) объектов, на которых не 
осуществляется обработка или утилизация в рамках федерального проекта 
«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» 
национального проекта «Экология».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


